



مکتب حق مردم است

مردم سالارگی

شنبه ۱۶ مرداد ۱۴۰۰ - ۲۷ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - ۱۷ آگوست ۲۰۲۱ - سال یستم - شماره ۵۰۰ - ۱۲ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

سخنان رئیس‌جمهور در مراسم تحلیف

مورد توجه رسانه‌های خارجی قرار گرفت

اولین پیام برای ادامه مذاکرات برجامی

صفحه ۲

بازار اجاره به روزهای داغ خود رسید

حاشیه تهران، مقصد جدید مستاجران

صفحه ۵

کارشناسان اقتصادی تشریح کردند

سناریوهای پیش روی ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی

یک کارشناس اقتصادی با اشاره به سناریوهای پیش رو درباره ارز ترجیحی گفت: یک سناریو این است که ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاهای اساسی حذف شده و یارانه نقدی مستقیم به مردم داده شود که نیاز به دوران گذار دارد.به گزارش صدا و سیما، سید رضا فاطمی‌امین در یک برنامه گفتگویی تلویزیونی درباره تنظیم بازار کالاهای اساسی افزود: کالاهای اساسی یک طیف گسترده‌ای دارد که در ماه‌های گذشته چالش‌هایی در آن وجود داشت و مشکلاتی در گمرک است که حدود ۴ تا ۵ میلیون کالا در گمرک وجود دارد.

صفحه ۱۰

«فتالی بنت» به هر قیمتی دنبال جنگ است	یک طلا، یک نفره و دو برنز
تبادل آتش بین رژیم صهیونیستی و حزب‌الله	حاصل کار یازده کشتی گیر ایرانی در المپیک ۲۰۲۰
نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیفل) مستقر در لبنان نسبت به خطرناک بودن اتفاقات اخیر بین رژیم صهیونیستی و لبنان هشدار داد و از طرفین خواست برای جلوگیری از درگیری های شدیدتر، خوششنوداری کنند. به گزارش ایرنا، نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در لبنان دیروز (جمعه) در صفحه خود در توییتر اعلام کرد که «یونیفل حملات توپخانه‌ای رژیم آرائیم ا اسرائیل و شلیک موشک...	مسابقات کشتی قهرمانی المپیک توکیو ۲۰۲۰ امروز به پایان خواهد رسید
۱۱ صفحه	۸ صفحه

سرمقاله



متأسفانه جمعیت کشور به واسطه بیماری کرونا رو به کاهش و مرگ و میر همچنان افزایش یافته است و این بحران کشتار به دست کرونا مهار شدنی نیست مگر با همت مسئولین، که این سبلا را بتوانند تا حدی کنترل کنند و این نیز نیازمند یک مدیریت صحیح و شایسته است تا روند بیماری کاهش یافته و فکری به حال وضعیت وخیم این بحران کنند.

چرا وزارت بهداشت کاری نمی‌کند و تا این مدت برای مردم آسیب دیده از این بیماری کاری نکرده و همچنان دست به سینه نشسته است؟ می‌خواهند چه کنند و چه برنامه‌ای بعد از حدود دو سال از بوجود آمدن این ویروس دارند؟ لذا این دو سال از بوجود آمدن این ویروس میلیون دوز واکسن تا کنون در کشور زده شده است و مردم همچنان نیازمند بسیار شدید واکسن هستند و مسئولان وزارت بهداشت همچنان بی توجه!

همان طور که شاهد هستیم دوز اول واکسن با کندی و نامنظمی پیش می‌رود و خدا می‌داند که دوز دوم را مردم چه وقت می‌خواهند دریافت کنند و این نیز در حالست که بسیاری از مردم ما هنوز دوز اول را هم دریافت نکرده‌اند و این روند همچنان باعث افزایش بیماری کووید در جامعه خواهد شد. همزمان با خیز دوباره کرونا در ایران

خبر

در پی اجرای دستورات رئیس قوه قضائیه در زمینه کاهش جمعیت کیفری و تعیین تکلیف پرونده‌هایی که در آن متهم زندانی حضور دارد، از جمعه (پانزدهم مرداد ماه) دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان تهران به همراه مقامات قضایی ۱۲۵ قاضی در زندان تهران بزرگ حضور پیدا کردند تا در دیداری چهره به چهره با زندانیان مشکلات قضایی آنان را بررسی و اقدامات لازم را انجام دهند.

به گزارش ایسنا، دادستان عمومی و انقلاب تهران با اشاره به اینکه ریاست قوه قضائیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه دستوری درباره مسئله زندانیان و کسانی که نگهداری و بازداشت آن‌ها طولانی شده و تحت قرار هستند و هنوز حکم آنها صادر نشده و یا به عبارتی بلا تکلیف هستند صادر و تأکید ویژه‌ای داشتند که دادستان‌ها در سراسر کشور به این موضوع ورود جدی داشته باشند، گفت: با همین رویکرد در ۱۲۵ نفر از مقامات قضایی در زندان تهران بزرگ حضور پیدا کردیم. وی از تشکیل کمیته‌ای در دادستانی تهران برای بررسی این قبیل پرونده‌ها خبر داد و گفت: در این کمیته که بنده نیز حضور دارم تمام درخواست‌های زندانیان یک به یک بررسی می‌شود. پرونده مربوط

دولت جدید و بحران کرونا

موسوم به «موج پنجم» و افزایش روزانه شمار مبتلایان و جان‌باختگان در هفته‌های گذشته، انتقادهای بسیاری از روند کند واکسیناسیون از طرف مردم در کشور بر پا شده است که طاقت از جامعه سلب شده است.

مسئولان جمهوری اسلامی از جمله آقای وزیر بهداشت(سابق) و دولت روحانی، رئیس‌جمهور(سابق البته)، طی ماه‌های گذشته با وعده و وعید تولید واکسن داخلی و واردات بیشتر درباره افزایش سرعت روند واکسیناسیون قول‌ها داده بودند که البته آنچه می‌بینیم خارج از واقعیتی است که وعده داده بودند و مردم گرفتار مرگ و میر این پاندمی شدند و مجموع جان باختگان این بیماری در روزهای گذشته به ۹۰ هزار و ۷۴ نفر رسید. «که البته از دولت جدید» انتظار می‌رود که تدبیر و همت را به کار گرفته و چاره ای کنند.

براساس آمار رسمی مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۱ میلیون و ۸۰۸ هزار و ۲۳۰ دوز رسید، که البته توقع به حق و درست مردم در جامعه بیشتر از این آمار است و انتظار دارند که مدیران وزارت بهداشت در تسریع واکسیناسیون شدت عمل به کار گرفته و هر چه زودتر دست به واردات واکسن بزنند.

جامعه از لحاظ اقتصادی شدیدا دچار بحران شده و با وجود بیماری کووید-۱۹ که موج پنجم آن را شاهد هستیم، مردم نمی‌توانند با خانه ماندن و قرنطینه کردن خود، مایحتاج زندگی

دادستان تهران:

پیشنهاد آزادی مشروط تعداد دیگری محکوم امنیتی به دادگاه‌ها داده شد

نیز موافقت کردند. براساس دستور آقای محسنی اژه ای لیست تعدادی که شرایط آزادی مشروط نداشتند، ولی رفتار و اخلاق و عملکرد آن‌ها در قضات محاکم خواهیم داشت.

وی در ادامه با اشاره به اعطای مرخصی به ۵۰۰ زندانی اظهار داشت: نزدیک به ۵۰۰ نفر زندانی به مرخصی اعزام می‌شوند، و همچنین ۱۵۰ زندانی مشمول آزادی پایان حبس شوند.

القاضی مهر با بیان اینکه تعدادی از افراد که شرایط تعلیق اجرای مجازات را دارند در دستور کار داریم، افزود: پرونده محکومین مالی به خصوص به دلیل رد مال یا مهریه، بررسی و اقدامات لازم برای آنان صورت می‌گیرد.

دادستان عمومی و انقلاب تهران در ادامه زندانیانی که جرائم امنیتی دارند را مورد توجه قرار داد و گفت: اخیرا درساره زندانیان امنیتی ریاست قوه قضائیه دستور ویژه‌ای صادر کرده که وضعیت این افراد بررسی شود تا در مورد کسانی که استحقاق کمک دارند و اصلاح شدند و توبه کردند از نهادهای ارفاقی و همچنین از عفو و آزادی مشروط استفاده شود. وی ادامه داد: همین هفته قبل پیشنهاد آزادی مشروط تعدادی را به دادگاه ارائه دادیم و آن‌ها

یادداشت



ناظران سیاسی پیش بینی می‌کنند که در آینده، «قیس سعید» رئیس‌جمهوری تونس ناچار است یا قدرت را به نیروهای مسلح واگذار کند مانند آنچه که در سال ۱۹۹۱ در الجزایر رخداد و طی آن ارتش قدرت را از جبهه نجات اسلامی به رهبری شیخ عباس مدنی خارج کرد، یا با انحلال پارلمان یک انتخابات زود هنگام برگزار کند.

قیس سعید رئیس‌جمهوری منتخب تونس «۴۳ ساله» در اقدامی که شگفتی ناظران سیاسی جهان را به همراه داشت با صدور فرمانی فعالیت دولت و پارلمان این کشور را برای مدت یک ماه به حالت تعلیق در آورد و حالت فوق‌العاده در این کشور اعلام کرد. نیروهای امنیتی تونس از ورود راشد الغنوشی رئیس حزب اسلامی النهضه و رئیس پارلمان به مقر ساختمان مجلس جلوگیری کردند که این امر به تقابل هواداران حزب النهضه و نیروهای دولتی منجر شد.

قیس سعید همچتین کابینه «هشام المیشی» را منحل و اداره امور کشور را به معاونان وزارتخانه‌ها سپرد، این در حالی است که کابینه هشام المیشی ششمین کابینه در طول ده سال گذشته تلقی می‌شود.

مردم تونس که آغاز کننده خیزش‌های عربی در یک دهه گذشته به شمار می‌روند در سال ۲۰۱۱ علیه رژیم دیکتاتوری زین العابدین بن علی قیام کردند و این رژیم را سرنگون کردند. بلافاصله پس از فرار زین العابدین بن علی دیکتاتور سابق تونس ۲۴ جریان سیاسی از جمله حزب بر نفوذ اسلامی النهضه به رهبری راشد الغنوشی با امضاء پیمان نامه ای موسوم به «وثیقه

خبر

امیرحسین زارع:

امیدوارم ذره‌ای دل مردم را شاد کرده باشم

آزادکار وزن ۱۲۵ کیلوگرم ایران پس از کسب مدال برنز بازی‌های المپیک ضمن تشکر از همه اعضای کادر فنی ابراز امیدواری کرد که با این مدال دل مردم را شاد کرده باشد.
به گزارش ایسنا، امیر حسین زارع ضمن بیان این مطلب افزود: خدا رو شکر می‌کنم که از این مسابقات دست خالی برگشتم و امیدوارم توانسته باشم ذره‌ای از زحمت همه عزیزانی را که برای من زحمت کشیده‌اند جبران کنم و دل مردم ایران را کمی شاد کرده باشم که در این ایام بسیار سختی کشیدند.

او خاطر نشان کرد: المپیک میدان بزرگی است، به‌خصوص برای من که نخستین تجربه‌ام بود ولی حتی در این میدان بزرگ هم می‌توانستم بهتر از این ظاهر شوم و حتما اگر توفیق حضور در المپیک‌های بعدی را داشتیم بسا نتیجه بهتری از تشک خارج خواهیم شد و برای مردم عزیز کشورم خوش‌رنگ‌ترین مدال را به‌دست خواهیم آورد. او در ادامه افزود: من پیش از این هم با گنوتیوا شولی که قهرمان بزرگی است کشتی گرفته بودم و مسابقه را برده بودم این بار هم کشتی را جلو بودم و تنها با یک غفلت چند امتیاز از دست دادم و نتوانستم در میانه کشتی برگردم ولی امیدوارم که مدال آینده من طلاپی باشد.
زارع در پاسخ به میزبان توانایی و تکنیک حریف آمریکایی که قهرمان سنگین وزن شد، اظهار کرد: خیلی کشتی‌گیر خوبی بود و من از قبل او را می‌شناختم و بسیار دوست داشتم تا با این قهرمان کشتی بگیرم و دقیقا از تکنیک‌های این کشتی‌گیر شناخت داشتم ولی نشد که در فینال با هم مبارزه

تونس و بازگشت به دیکتاتوری

قاهره، عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهوری مصر نگرانی امارات و عربستان را نسبت به گسترش نفوذ اسلام‌گرایان در تونس به اطلاع هم‌تای تونسی خود رساند.

بر این اساس قیس سعید در برابر وعده دریافت کمک مالی ۵ میلیارد دلاری از عربستان و امارات دست به شبه کودتا زد و به بهانه وجود فساد اداری و مالی فعالیت کلیه نهادهای مدنی را تعطیل کرد. ناظران سیاسی پیش بینی می‌کنند که در آینده، «قیس سعید» رئیس‌جمهوری تونس ناچار است یا قدرت را به نیروهای مسلح واگذار کند مانند آنچه که در سال ۱۹۹۱ در الجزایر رخداد و طی آن ارتش قدرت را از جبهه نجات اسلامی به رهبری شیخ عباس مدنی خارج کرد، یا با انحلال پارلمان یک انتخابات زود هنگام برگزار کند.

بسا اینکه حزب النهضه جزء احزاب امضاء کننده وثیقه الشرف «پیمان شرافتمندانه» برای پاسداری از دموکراسی تلقی می‌شود اما حذف بی‌دلیل این حزب فراگیر به جنگ داخلی و نهایت پایان دموکراسی نهاده شده در تونس منجر خواهد شد.

راشد الغنوشی رهبر حزب النهضه اخیرا در گفتگویی با روزنامه تایمز لندن، امارات متحده را به بحران سازی در تونس متهم کرد و تأکید کرد که امارات از دموکراسی دینی در کشورهای عربی به شدت وحشت دارد.

الغنوشی اعتقاد دارد که اگر نهادهای مدنی از سوی رئیس‌جمهوری تونس تعطیل شوند هواداران جنبش النهضه اسلامی دست به تظاهرات خواهند زد و این امر به سود دولت و ملت تونس نخواهد بود و این کشور را به سمت دیکتاتوری دوران زین العابدین بن علی سوق خواهد داد.

منبع: خبر آنلاین